R E Q U E R I M E N T O  Nº. 402
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Primo Paganini está com a iluminação deficiente, deixando os moradores apreensivos, além de trazer insegurança à comunidade em geral e aos estudantes das escolas da região que funcionam no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, da possibilidade de trocar a iluminação da Rua Primo Paganini, com maior urgência nas proximidades do nº. 806, por lâmpadas a vapor de sódio, aumentando com isso a segurança no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT